©® GUTZU WISSEN

Zulassungsliste fur Presswerkzeuge (Backen, Ringe, Schlingen, Einsatze)

ANPRO EN Series Stainless Steel, Carbon Steel

TH32 15393X 1000050250 15327X - - 14848
TH40 15401X - 15328X - - -

Bonomi Turbo Press Steel, Turbo Press INOX (Rubinetterie Bresciane)

PROFIL  COMPACT i)AW  STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE ;
SV15  15262X 1000050214  15212X - - - PROFIL  COMPACT iJAW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
SV18 = 15263X 1000050216  15213X - - - M15 - - 15102X - - -
SV22 | 15264X 1000050217  15214X - - - M18 - - 15103X - - -
SV28 = 15265X 1000050218  15215X - - - M22 - - 15104X - - -
SV35 1000002266 - 15216X - - - M28 - - 15105X - - -
sv42 - - 15217X 1000001393 - - M35 - - 15106X - - -
SV54 - - 15218X 1000001394 - - M42 - - 1000001273 - - -

APE Raccordie M54 - - 1000001274 - - -

PROFIL COMPACT ~ iJAW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE RO CEIRAITES (ATE

TH14  15395X - 15321X _ - 14842 PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
TH16 = 15385X 1000050245 15322X - - 14843 M12 15151X - 15101X - - -
TH18  15398X - 15323X - - 14844 M15 15152X - 15102X - - -
TH20 = 15389X 1000050247 15324X - - 14845 M18 15153X - 15103X - - -
TH26 = 15391X 1000050249 15326X - - 14847 M22 15154X - 15104X - - -
M28 15155X - 15105X - - -
M35 1000002267 - 15106X - - -

e

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
Chibro Adduzione, Gas, Como Galvinized

TH14 = 15395X - 15321X - - 14842 }
TH16  15385X 1000050245 15322X _ - 14843 PROFIL  COMPACT ijAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
TH18  15398X - 15323X - - 14844 M15 15152X - 15102X - - -
TH20 = 15389X 1000050247 15324X - - 14845 M18 15153X - 15103X - - -
TH26 = 15391X 1000050249 15326X - - 14847 M22 | 15154X - 15104X - - -
TH32 =~ 15393X 1000050250 15327X - - 14848 M28 15155X - 15105X - - -
TH40 15401X - 15328X - - - M35 1000002267 - 15106X - - -
Bampi BALPEX Gas Chibro Cunipress, Riscaldamento
PROFIL  COMPACT iAW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE PROFIL = COMPACT iJAW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
TH14 15395X . 15321X - - 14842 M15 15152X - 15102X - - -
TH16 = 15385X 1000050245 15322X - - 14843 M18 15153X - 15103X - - -
TH18 = 15398X - 15323X - - 14844 M22 15154X - 15104X - - -
TH20 =~ 15389X 1000050247 15324X - - 14845 M28 15155X - 15105X - - -
TH26 = 15391X 1000050249 15326X - - 14847 M35 1000002267 - 15106X - - -
BEGETUBE CIMBERIO Cimpress
PROFIL = COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE PROFIL = COMPACT iJAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
BE16 = 015291X - 015392X - - - M15 15152X - 15102X - - -
BE20  015292X - 015394X - - - M18 15153X - 15103X - - -
BE26 = 015293X - 015396X - - - M22 15154X - 15104X - - -
BE32 = 015294X - 015397X - - - M28 15155X - 15105X - - -

M35 1000002267 - 15106X - - -
SV15 15262X 1000050214  15212X - - -
SV18 15263X 1000050216 15213X - - -

Blansol Sistema Easypress
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

EEZE 151_80)( . 10?2?210;73 - . EZZ SV22  15264X 1000050217  15214X - - -
RFZZO 1er81x 1o16ax 14804 SV28 | 15265X 1000050218 15215X - - -
z SV35 1000002266 - 15216X - - -
RFz25 = 15182X - 15163X - - 14825 :
RFz32 | 15183X - 15164 - - 14826 GOLES, Eoesiilne
. ; PROFIL  COMPACT iJAW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
Blansol Sistema Multipex
PROFIL  COMPACT iJAW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE Ule | 15352X 11000050238 15312X - - 14833
R16 | 15371X ! 15331X -14865 u1s | 15333X — 15313X - - 14834
SRR 1o355x 14868 U20  15354X 1000050240 15314X - - 14835
STRETET 12338x U25 = 15355X 1000050241 15315X - - 14836
o5 | 15377x 1o337% U32 | 15357X 1000050242 15317X - - 14838
U40 | 15358X - 15318X - - -
TH14 = 15395X - 15321X - - 14842 =
TH16  15385X 1000050245 15322X - - 14843 COMAP Skin Press )
TH18  15398X _ 15323X _ _ 14844 PROFIL  COMPACT i)AW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
TH20 = 15389X 1000050247 15324X - - 14845 co12 - - - - - 14852
TH26 = 15391X 1000050249 15326X - - 14847 co16 - - - - - 14853
TH32 =~ 15393X 1000050250 15327X - - 14848 €020 - - - - - 14854
TH40 15401 - 15328X - - - €o25 - - - - - 14855
Bonomi Turbo Press, Turbo Press Gas (Rubinetterie Bresciane) TH14 | 15395X B 15321X - B 14842
PROFIL MPACT W —NDARD | SCHLINGEN |PRESSRINGE IC-EINSATZE TH16 ~ 15385X 1000050245 15322X - 1000003928 14843
T:14 C1° ; U 51 i SCHLING SSRING C'M 542 TH18 = 15398X - 15323X - - 14844
THie 1232; 1000050245 12:22x 14:43 TH20 = 15389X 1000050247 15324X - 1000003931 14845
This | 15308 1o303 14844 TH26 ~ 15391X 1000050249 15326X - 1000003933 14847
T30 | 15339% (100005020 1532 14845 TH32 = 15393X 1000050250 15327X - 1000003934 14848
TH40 = 15401X - 15328X - - -
TH26 ~ 15391X 1000050249 15326X - - 14847
Alle Angaben ohne Gewahr / Pressbacken-Kompatibilat ist nur bei ordnungsgemaRBer Fitting-Montage nach Herstellervorgabe sichergestellt Stand: Q4 2024
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Comisa Multi Layer Pipe

GUT ZU WISSEN

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
TH16 15385X 1000050245 15322X - - 14843
TH18 15398X - 15323X - - 14844
TH20 15389X 1000050247 15324X - - 14845
TH26 15391X 1000050249 15326X - - 14847
TH32 15393X 1000050250 15327X - - 14848
TH40 15401X - 15328X - - -
CONEL INOX
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
M15 15152X - 15102X - - -
M18 15153X - 15103X - - -
M22 15154X - 15104X - - -
M28 15155X - 15105X - - -
M35 1000002267 - 15106X - - -
M42 - - - 1000001391 - -
M54 - - - 1000001392 - -
SV15 15262X 1000050214  15212X - - -
SV18 15263X 1000050216  15213X - - -
Sv22 15264X 1000050217  15214X - - -
Sv28 15265X 1000050218  15215X - - -
SV35 1000002266 - 15216X - - -
Sv42 - - - 1000001393 - -
SV54 - - - 1000001394 - -
CONEL Connect MV2
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
TH16 15385X 1000050245 15322X - - -
TH20 15389X 1000050247 15324X - - -
TH26 15391X 1000050249 15326X - - -
TH32 15393X 1000050250 15327X - - -
Conex Banninger >B< Press / >B<Press Gas / Carbon / INOX / Solar
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
(S)V12 15261X - 15211X - - -
Sv14 15269X - 15219X - - -
SV15 15262X 1000050214  15212X - - -
SV16 15260X - 15220X - - -
Sv18 15263X 1000050216 15213X - - -
Sv22 15264X 1000050217  15214X - - -
Sv28 15265X 1000050218  15215X - - -
SV35 1000002266 - 15216X - - -
Sv42 - - 15217X - - -
SV54 - - 15218X - - -
Conex Banninger >B< MaxiPro
PROFIL COMPACT iJAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
1/4” 1000001749 - 1000001889 - 1000003610 -
3/8” 1000001750 - 1000001890 - 1000003611 -
1/2” 1000001751 - 1000001891 - 1000003612 -
5/8” 1000001752 - 1000001892 - 1000003613 -
3/4” 1000001753 - 1000001893 - 1000003614 -
7/8” 1000001754 - 1000001894 - 1000003615 -
171000001755 - 1000001895 - 1000003616 -
1.1/8” 1000001756 - 1000001896 - 1000003617 -
1.3/8” - - 1000002943 1000004601 - -

DALPEX LaserMu

PROFIL  COMPACT
TH14 15395X
TH16 15385X
TH18 15398X
TH20 15389X
TH26 15391X
TH32 15393X
TH40 15401X

Emmeti Gerpex

PROFIL  COMPACT
TH16 15385X
TH20 15389X
TH26 15391X

Iti

iAW
1000050245
1000050247
1000050249
1000050250

iAW
1000050245
1000050247
1000050249

STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

15321X
15322X
15323X
15324X
15326X
15327X
15328X

14842
14843
14844
14845
14847
14848

STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

15322X
15324X
15326X

14843
14845
14847

EMPUR PEXPRESS
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
TH14 15395X - 15321X - - 14842
TH16 15385X 1000050245 15322X - - 14843
TH20 15389X 1000050247 15324X - - 14845
TH26 15391X 1000050249 15326X - - 14847
Eurotherm, MULTISTRATO, Euro 2000
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
TH16 15385X 1000050245 15322X - - 14843
TH20 15389X 1000050247  15324X - - 14845
TH26 15391X 1000050249  15326X - - 14847
Eurotubi Pressfitting System
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
M15 15152X - 15102X - - -
M18 15153X - 15103X - - -
M22 15154X - 15104X - - -
M28 15155X - 15105X - - -
M35 1000002267 - 15106X - - -

F.B.Q BARONIO BQ pres

PROFIL
SV14
SV15
sVie
SV18
Sv22
Sv28
SV35
SVv42
SV54

Frabo Frabopress C Steel, 316

COMPACT
15269X
15262X
15260X
15263X
15264X
15265X

1000002266

iAW
1000050214
1000050216
1000050217
1000050218

PROFIL  COMPACT iJAW
(S)\V12 15261X -

SV14 15269X -
SV15 15262X 1000050214
SV1e 15260X -
SV18 15263X 1000050216
Sv22 15264X 1000050217
SV28 15265X 1000050218
SV35 1000002266 -
SVv42 - -
SV54 - -

Frabo MULTI-BRASS
PROFIL  COMPACT iJAW
TH14 15395X -
TH20 15389X 1000050247
TH26 15391X 1000050249
TH32 15393X 1000050250

u16 15352X 1000050238

u20 15354X 1000050240

u32 15357X 1000050242
RC26 15277X -

FRANKISCHE ALPEX F50
PROFIL  COMPACT iJAW

R16 15371X -

R20 15374X -

R26 15376X -

R32 15377X -
TH16 15385X 1000050245
TH20 15389X 1000050247
TH26 15391X 1000050249
TH32 15393X 1000050250

u16 15352X 1000050238

u20 15354X 1000050240

u25 15355X 1000050241

us2 15357X 1000050242
VP16 15531X -
VP20 15532X -
VP25 15533X -
VP32 15534X -

Alle Angaben ohne Gewahr / Pressbacken-Kompatibilat ist nur bei ordnungsgemaRBer Fitting-Montage nach Herstellervorgabe sichergestellt

STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

15219X
15212X
15220X
15213X
15214X
15215X
15216X
15217X
15218X

STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

15211X
15219X
15212X
15220X
15213X
15214X
15215X
15216X
15217X
15218X

1000001393
1000001394

STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

15321X
15324X
15326X
15327X
15312X
15314X
15317X
15271X

14842
14845
14847
14848
14833
14835
14838
14837

STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

15331X
15335X
15336X
15337X
15322X
15324X
15326X
15327X
15312X
15314X
15315X
15317X
15231X
15232X
15233X
15234X
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1000003937
1000003939
1000003940
1000003941

Stand: Q4 2024

14865
14868
14708

14843
14845
14847
14848
14833
14835
14836
14838
14883
14884
14885
14886




©® GUTZU WISSEN

GABO Gabopress H +5 Harden 2000, Polyplex 2000
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE PROFIL ~ COMPACT ijAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
TH14 = 15395X - 15321X - - 14842 TH14 | 15395X - 15321X - - 14842
TH16 =~ 15385X 1000050245 15322X - - 14843 TH16 = 15385X 1000050245 15322X - - 14843
TH18 = 15398X - 15323X - - 14844 TH18 = 15398X - 15323X - - 14844
TH20 =~ 15389X 1000050247 15324X - - 14845 TH20 =~ 15389X 1000050247 15324X - - 14845
TH25 = 15399X - 15325X - - 14846 TH26 ~ 15391X 1000050249 15326X - - 14847
TH26 ~ 15391X 1000050249 15326X - - 14847 THT32  15393H - 15329X - - -
TH32 = 15393X 1000050250 15327X - - 14848 Henco PVDF
TH40 | 15401X - 15328X - - - PROFIL  COMPACT iAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
GAROS TH14 = 15395X - 15321X - - 14842
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE TH16 = 15385X 1000050245 15322X - - 14843
TH14 = 15395X - 15321X - - 14842 TH18 = 15398X - 15323X - - 14844
TH16 = 15385X 1000050245 15322X - - 14843 TH20 = 15389X 1000050247 15324X - - 14845
TH20 =~ 15389X 1000050247 15324X - - 14845 TH26 ~ 15391X 1000050249 15326X - - 14847
TH26 ~ 15391X 1000050249 15326X - - 14847 Herz pipefix
TH32 = 15393X 1000050250 15327X - - 14848 PROFIL  COMPACT iAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
GEBERIT Mapress GAS TH14 = 15395X - 15321X - - 14842
PROFIL = COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE TH16 = 15385X 1000050245 15322X - - 14843
M12 15151X - 15101X - - - TH18 = 15398X - 15323X - - 14844
M15 15152X - 15102X - - - TH20 =~ 15389X 1000050247 15324X - - 14845
M18 15153X - 15103X - - - TH25 = 15399X - 15325X - - 14846
M22 15154X - 15104X _ - - TH26 ~ 15391X 1000050249 15326X - - 14847
M28 15155X - 15105X - - - TH32 =~ 15393X 1000050250 15327X - - 14848
M35 1000002267 - 15106X - - - TH40 = 15401X - 15328X - - -
GEBERIT Mapress, Copper / Carbon Steel / Stainless HIDROTEC KLIMATEC
PROFIL  COMPACT iAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE PROFIL ~ COMPACT iJAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
M12 15151X - 15101X - 1000003872 - u16 15352X 1000050238 15312X - - 14833
M15 15152X - 15102X - 1000003874 - u18 15353X - 15313X - - 14834
M18 15153X - 15103X - 1000003882 - U20 = 15354X 1000050240 15314X - - 14835
M22 15154X - 15104X - 1000003883 - U25 = 15355X 1000050241 15315X - - 14836
M28 15155% - 15105X _ 1000003884 - U32 | 15357X 1000050242 15317X - - 14838
M35 1000002267 - 15106X - 1000003885 - Hitec Sistema Multistrato
M42 - ~ _ |1000001273/1000001391 - - PROFIL COMPACT = iJAW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
M54 - - 1000001274 1000001392 - - TH14  15395X _ 15321X _ - 14842
GEBERIT Mepla TH16 =~ 15385X 1000050245 15322X - - 14843
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE TH18 = 15398X - 15323X - - 14844
G16 = 15362X - 15302X - - - TH20 =~ 15389X 1000050247 15324X - - 14845
G20 | 15364X - 15304X - _ - TH26 ~ 15391X 1000050249 15326X - - 14847
G26  15366X - 15306X - _ - TH32 = 15393X 1000050250 15327X - - 14848
G40 | 15368X - 15308X - - - IPA IPANA-PRES
General Fittings PROFIL  COMPACT iAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
PROFIL  COMPACT iAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE TH14 = 15395X - 15321X - - 14842
TH16 = 015385X 1000050245 015322X - - 14843 TH16 ~ 15385X 1000050245 15322X - - 14843
TH18 = 015398X - 015323X - - 14844 TH18 = 15398X - 15323X - - 14844
TH20 = 015389X 1000050247 015324X - - 14845 TH20 =~ 15389X 1000050247 15324X - - 14845
TH26 = 015391X 1000050249 015326X - - 14847 TH25 = 15399X - 15325X - - 14846
TH40 = 015401X - 015328X - - - TH26 =~ 15391X 1000050249 15326X - - 14847
THT32  015393H - 015329X - - - TH32 =~ 15393X 1000050250 15327X - - 14848
Giacomini RM Series TH40 15401X - 15328X - - -
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE IPALPEX
TH14 = 15395X - 15321X - - 14842 PROFIL  COMPACT iAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
TH16 = 15385X 1000050245 15322X - 1000003928 14843 TH14 = 15395X - 15321X - - 14842
TH18 | 15398X - 15323X - - 14844 TH16 = 15385X 1000050245 15322X - - 14843
TH20 =~ 15389X 1000050247  15324X - 1000003931 14845 TH18 = 15398X - 15323X - - 14844
TH26 = 15391X 1000050249  15326X - 1000003933 14847 TH20 =~ 15389X 1000050247 15324X - - 14845
TH32 - - - - 1000003934 - TH26 =~ 15391X 1000050249 15326X - - 14847
THG32 1000000236 - 1000000235 - - - TH40 = 15401X - 15328X - - -
HAKA Fimisol / HAKAP-RES / HAKA / GERODUR IVAR MP / MPG (Gas) / MPL / PMP / PMPL
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE PROFIL ~ COMPACT ijAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
R14 15370X - 15330X - - 14864 R16 15371X - 15331X - - 14865
R16 15371X - 15331X - - 14865 R18' 15379X - 15334X - - -
R17 15378X - 15333X - - - R20 15374X - 15335X - - 14868
R18 15379X - 15334X - - - R25'" | 15380X - 15338X - - -
R20 15374X - 15335X - - 14868 R26 15376X - 15336X - - 14708
R26 15376X - 15336X - - 14708 R32 15377X - 15337X - - -
R32 15377X - 15337X - - - TH16 = 15385X 1000050245 15322X - - 14843
Alle Angaben ohne Gewdhr / Presshacken-Kompatibildt ist nur bei ordnungsgemaRer Fitting-Montage nach Herstellervorgabe sichergestellt Stand: Q4 2024

1) Nur Multi-Press (MP) / Plastic Multi-Press (PMP)
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TH18' 15398X - 15323X - - 14844
TH20 15389X 1000050247 15324X - - 14845
TH25" 15399X - 15325X - - 14846
TH26 15391X 1000050249 15326X - - 14847
TH32 15393X 1000050250 15327X - - 14848
TH40' 15401X - 15328X - - -
TH50' - - 1000001810 - - -
TH63' - - 1000001811 - - -
u1e 15352X 1000050238 15312X - - 14833
u18 15353X - 15313X - - 14834
u20 15354X 1000050240 15314X - - 14835
u2s' 15355X 1000050241  15315X - - 14836
u32 15357X 1000050242 15317X - - 14838
u40 15358X - 15318X - - -
us0’ - - 1000001812 - - -
u63' - - 1000001813 - - -

Jaraflex-Presssystem

PROFIL  COMPACT ijAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

R14 15370X - 15330X - - 14864
R16 15371X - 15331X - - 14865
R17 15378X - 15333X - - -

R18 15379X - 15334X - - -

R20 15374X - 15335X - - 14868
R26 15376X - 15336X - - 14708
R32 15377X - 15337X - - -

TH14 15395X - 15321X - - 14842
TH16 15385X 1000050245 15322X - - 14843
TH18 15398X - 15323X - - 14844
TH20 15389X 1000050247 15324X - - 14845
TH26 15391X 1000050249 15326X - - 14847
TH32 15393X 1000050250 15327X - - 14848
TH40 15401X - 15328X - - -

Jupiter, Heizsysteme

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

u1é 15352X 1000050238 15312X - - 14833
u20 15354X 1000050240 15314X = - 14835
u25 15355X 1000050241  15315X - - 14836
u32 15357X 1000050242  15317X - - 14838
u40 15358X - 15318X - - -

KE KELIT KELOX

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

u16 15352X 1000050238 15312X - - 14833
u20 15354X 1000050240 15314X - - 14835
u2s5 15355X 1000050241  15315X - - 14836
u32 15357X 1000050242 15317X - - 14838

KOHLER, InoxPress

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

M15 15152X - 15102X - - -
M18 15153X - 15103X - - -
M22 15154X - 15104X - - -
M28 15155X - 15105X - - -

M35 1000002267 - 15106X - - -
LAVAGRUND, LAVAPRESS

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

TH14 15395X 15321X - - 14842
TH16 15385X 1000050245 15322X - - 14843
TH20 15389X 1000050247 15324X - - 14845
TH26 15391X 1000050249 15326X - - 14847
TH32 15393X 1000050250 15327X - - 14848
TH40 15401X - 15328X - - -

Mair Heiztechnik, Gomafix

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

R14 15370X 15330X - - 14864
R16 15371X - 15331X - - 14865
R20 15374X - 15335X - - 14868
R26 15376X - 15336X - - 14708

Alle Angaben ohne Gewdhr / Presshacken-Kompatibildt ist nur bei ordnungsgemaRer Fitting-Montage nach Herstellervorgabe sichergestellt

1) Nur Multi-Press (MP) / Plastic Multi-Press (PMP)

GUT ZU WISSEN

R32 15377X - 15337X - - -
Mark KG, polymark

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

TH16 15385X 1000050245 15322X - - 14843
TH20 15389X 1000050247 15324X - - 14845
TH26 15391X 1000050249 15326X - - 14847
TH32 15393X 1000050250 15327X - - 14848
MEGARO, HAKAPRESS
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
R14 15370X - 15330X - - 14864
R16 15371X - 15331X - - 14865
R17 15378X - 15333X - - -
R18 15379X - 15334X - - -
R20 15374X - 15335X - - 14868
R26 15376X - 15336X - - 14708
R32 15377X - 15337X - - -
u40 15358X - 15318X - - -
MULTITHERM PRESSSYSTEM
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
TH16 15385X 1000050245 15322X - - 14843
TH18 15398X - 15323X - - 14844
TH20 15389X 1000050247  15324X - - 14845
TH26 15391X 1000050249 15326X - - 14847
Multitubo
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
TH14 15395X - 15321X - - 14842
TH16 15385X 1000050245 15322X - - 14843
TH18 15398X - 15323X - - 14844
TH20 15389X 1000050247 15324X - - 14845
TH26 15391X 1000050249  15326X - - 14847
THG32 1000000236 - 1000000235 - - -

NEUTHERM, MEKUPRESS

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
R16 15371X - 15331X - - 14865
R20 15374X - 15335X - - 14868
R26 15376X - 15336X - - 14708
R32 15377X - 15337X - - -
u40 15358X - 15318X - - -
Nupi MultiNupi

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
u1ée 15352X 1000050238 15312X - - 14833
u18 15353X - 15313X - - 14834
u20 15354X 1000050240 15314X - - 14835
u32 15357X 1000050242 15317X - - 14838
u40 15358X - 15318X - - -
RC26 15277X - 15271X - - 14837

Nussbaum Cupress, Optipress
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
SV15 15262X 1000050214  15212X - - -
SV18 15263X 1000050216  15213X - - -
Sv22 15264X 1000050217  15214X - - -
Sv28 15265X 1000050218  15215X - - -

SV35 1000002266 - 15216X - - -
SVv42 - - 15217X - - -
SV54 - - 15218X - - -

Nussbaum CupressG
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
SV15 15262X 1000050214  15212X - - -
SV18 15263X 1000050216  15213X - - -
Sv22 15264X 1000050217  15214X - - -
Ssva2g8 15265X 1000050218  15215X - - -
SV35 1000002266 - 15216X - - -

Nussbaum, Optiflex Plus

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

VP14 15530X - 15230X - - 14882
VP16 15531X - 15231X - - 14883
VP20 15532X - 15232X - - 14884
VP25 15533X - 15233X - - 14885
VP32 15534X - 15234X - - 14886
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T ROTH Alu-Laserplus

Oventrop, Cofit PROFIL  COMPACT iAW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE R14 15370X - 15330X - - 14864
HA16 = 15580X - 15208X - - - R17 15378X - 15333X - - 14866
HA20 = 15581X - 15281X - - - R20  15374X - 15335X - - 14868
HA26 =~ 15582X - 15282X - - _ R25 = 15380X - 15338X - - 14707
HA32 = 15583X - 15283X - - _ R32 = 15377X - 15337X - - 14709

Haso sz - - s |
I SANHA NiroSan Serie 9000, 17000 Gas, 18000, 19000

PIPELIFE RADOPRESS PROFIL  COMPACT i)AW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
PROFIL COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE M12 15151X - 15101X - - -
TH16  15385X 1000050245 15322X - - 14843 M15 15152X - 15102X - - -
TH18  15398X - 15323X - - 14844 M18 15153X - 15103X - - -
TH20 =~ 15389X 1000050247 15324X - - 14845 M22 1 15154X - 15104X - - -
TH26 ~ 15391X 1000050249 15326X - - 14847 M28 | 15155X - 15105X - - -
TH32 =~ 15393X 1000050250 15327X - - 14848 M35 1000002267 - 15106X - - -
TH40 | 15401X - 15328X - - - (SIV12 | 15261X - 15211X - - -

Pipetec SV14 | 15269X - 15219X - - -

. = SVI5  15262X 1000050214  15212X - - -
PROFIL  COMPACT iAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE svis | 15263x 10000502161 15213X - - -
v16 - - 015312X - - - SV22 | 15264X 1000050217  15214X - - -
u20 - - 015314X - - - SV28  15265X 1000050218 15215X - - -
uz5 - - 015315X - - - SV35 1000002266 - 15216X - - -
us2 - - 015317X - - - sv42 - - 15217X - - -
TH16 = 015385X 1000050245 015322X - - 14843 V54 - - 15218 - - -
TH20 = 015389X 1000050247 015324X - - 14845
Thze | 015391x 11000050229 015326X - - 14847 SANHA Press Serie 10000, 11000 Gas, 12000, 13000
TH32 015393X 1000050250 015327X - - 14848 PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
TH40 = 015401X - 015328X - - - M12 15151 - 15101X - - -
TH50 - _ 1000001810 — - _ M15 15152X - 15102X - - -
TH63 - — 1000001811 — - — M18 15153X - 15103X - - -
POLYSAN Press-System M22 15154% - 15104X - - -
: . M28 | 15155X - 15105X - - -
PROFIL  COMPACT iAW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE M35 1000002267 - 15106 - - -
TH14 = 15395X - 15321X - - 14842 SViz | 15261X - 15211% - - -
TH16 = 15385X 1000050245 15322X - - 14843 vz | 15269x - 15219% - - -
TH18 | 15398X - 15323X - - 14844 SV15 | 15262X 1000050214 15212X - - -
TH20 = 15389X 1000050247 15324X - - 14845 <vis | 15263x 100005026l 15213X - - -
TH26 = 15391X 1000050249 15326X - - 14847 sv22 | 1526ax 000050217 15294x - - -
TH32 = 15393X 1000050250 15327X - - 14848 sv28 | 15265x 1000050218 15275K - - -
TH40 | 15401X - 15328X - - - SV35 1000002266 - 15216X - - -

Prandelli, MULTYRAMA sv42 _ _ 15217X _ _ _
PROFIL  COMPACT i)AW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE Svs4 - - 15218X - - -

R14 = 15370X - 15330X - - 14864 SANHA PURAPRESS Serie 8000

R16 15371X - 15331X - - 14865 PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

R18 15379X - 15334X - - 14867 M12 15151X - 15101% R - -

R20 | 15374X - 15335X - - 14868 s T 15152x - 15102X - - -

R26  15376X - 15336X - - 14708 s T 1515ax - 15103X - - -

R32 = 15377X - 15337X - - 14709 w2z | 1515ax - 15104X - - -
U40 | 15358X - 15318X - - - w28 | 15155x - 15105x - - -

R | M35 1000002267 - | 1s106x | - . .

Raccorderie Metalliche Aespress, Steelpress, Inoxpress, Inoxpress GAS (S)V12 15261X - 15211X - - -
PROFIL  COMPACT iAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE SV14 | 15269X - 15219X - - -
M12 15151X - 15101X - - - SV15 15262X 1000050214  15212X - - -
M15 15152X - 15102X - - - SV18 15263X 1000050216  15213X - - -
M18 15153X - 15103X - - - SV22 15264X 1000050217  15214X - - -
M22 15154X - 15104X - - - Sv28 15265X 1000050218 15215X - - -
M28 15155X - 15105X - - - SV35 1000002266 - 15216X - - -
M35 1000002267 - 15106X - - - sva2 - - 15217X - - -

RIQUIERA A SERTIR sV54 - - 15218X - - -
PROFIL COMPACT = iJAW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE SANHA-Nirosan:PresssystemiChronimo
RF212 - _ 1000000173 _ - 14822 PROFIL  COMPACT iAW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
RFz16 =~ 15180X - 15161X - - 14823 M15 15152X - 15102X - - -
RFz20  15181X - 15162X - - 14824 M18 15153X - 15103X - - -
RFz25 = 15182X - 15163X - - 14825 M22 15154X - 15104X - - -

ROTH SISTEMA ROTHA-PRESS M28 | 15155X - 15105X - - -

M35 1000002267 - 15106X - - -

PROFIL MPACT iJAW TANDARD HLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
0 © ¢ I s s 6 SSRINGE | IC s SV15 15262X 1000050214 15212X - - -

TH1 1 X 1 24! - -
TH1Z 12§:§x 0000_50 > E;i;i - - 12:33 SV18 15263X 1000050216 ~ 15213X - - -
Sv22 15264X 1000050217 15214X - - -
TH20 15389X 1000050247 15324X - - 14845
Sv28 15265X 1000050218  15215X - - -
TH25 15399X - 15325X - - 14846
SV35 1000002266 - 15216X - - -
Alle Angaben ohne Gewahr / Pressbacken-Kompatibilat ist nur bei ordnungsgemaRBer Fitting-Montage nach Herstellervorgabe sichergestellt Stand: Q4 2024
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Sv42 - - 15217X - - -
SV54 - - 15218X - - -
Simplex SiRoCon Cu / E

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

M12 15151X 15101X - - -
M15 15152X - 15102X - - -
M18 15153X - 15103X - - -
M22 15154X - 15104X - - -
M28 15155X - 15105X - - -
M35 1000002267 - 15106X - - -

Simplex SiRoCon PPSU H

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

R16 15371X - 15331X - - 14865
R20 15374X - 15335X - - 14868
R26 15376X - 15336X - - 14708
R32 15377X - 15337X - - 14709

Simplex SiRoCon PPSU TH

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD ' SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

TH16 15285X - 15322X - - 14843
TH20 15389X 1000050247 15324X - - 14845
TH26 15391X 1000050249 15326X - - 14847
TH32 15393X 1000050250 15327X - - 14848

SST-Rolltec Delphi-Press, STS Systemtechnik
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

TH14 15395X - 15321X - - 14842
TH16 15285X - 15322X - - 14843
TH18 15398X - 15323X - - 14844
TH20 15389X 1000050247 15324X - = 14845
TH26 15391X 1000050249 15326X - - 14847
TH32 15393X 1000050250 15327X - - 14848
TH40 15401X - 15328X - - -

I
THERMOVAL, THERMOSMART

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

TH14 15395X - 15321X - - 14842
TH16 15285X - 15322X - - 14843
TH18 15398X - 15323X - - 14844
TH20 15389X 1000050247 15324X - - 14845
TH26 15391X 1000050249 15326X - - 14847
TH32 15393X 1000050250 15327X - - 14848
THT32  15393H - 15329X - - -

Tiemme, Cobrapress

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

TH14 15395X - 15321X - - 14842
TH16 15285X - 15322X - - 14843
TH18 15398X - 15323X - - 14844
TH20 15389X 1000050247 15324X - - 14845
TH26 15391X 1000050249 15326X - - 14847
THT32  15393H - 15329X - - -

TH40 15401X - 15328X - - -

Tradesa Serie 700

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

TH16 15385X 1000050245 15322X - - 14843
TH18 15398X - 15323X - - 14844
TH20 15389X 1000050247 15324X - - 14845
TH25 15399X - 15325X - - 14846
TH32 15393X 1000050250 15327X - - 14848

Ulrich VARIOFLEX HAKA-PRESS
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

R14 15370X - 15330X - - 14864
R16 15371X - 15331X - - 14865
R17 15378X - 15333X - - 14866
R18 15379X - 15334X - - 14867
R20 15374X - 15335X - - 14868
R26 15376X - 15336X - - 14708
R32 15377X - 15337X - - 14709

Alle Angaben ohne Gewahr / Pressbacken-Kompatibilat ist nur bei ordnungsgemaRBer Fitting-Montage nach Herstellervorgabe sichergestellt

GUT ZU WISSEN

UPONOR UNIPIPE, UNI-CORE, Airpipe

PROFIL  COMPACT iJAW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
U6 | 15352X 1000050238 15312X - - 14833
u18  15353X - 15313X - - 14834
U20 | 15354X 1000050240 15314X - - 14835
U25 | 15355X 1000050241 15315X - - 14836
U32 | 15357X 1000050242 15317X - - 14838
U40 | 15358X - 15318X - - -
UPONOR S-Press PLUS / S-Press PLUS (PPSU)

PROFIL  COMPACT iJAW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

u1e 15352X 1000050238 15312X -
u20 15354X 1000050240 15314X -
u25 15355X 1000050241  15315X - 1000003940 14836
us2 15357X 1000050242 15317X - 1000003941 14838

I

1000003937 14833
1000003939 14835

Valsir PEXAL

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
R14 15370X - 15330X - - 14864
R16 15371X - 15331X - - 14865
R18 15379X - 15334X - - 14867
R20 15374X - 15335X - - 14868
R26 15376X - 15336X - - 14708
R32 15377X - 15337X - - 14709
u40 15358X - 15318X - - -
Vescal, Metalplast

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
u1e 15352X 1000050238 15312X - - 14833
u18 15353X - 15313X - - 14834
u20 15354X 1000050240 15314X - - 14835
u25 15355X 1000050241 15315X - - 14836
u32 15357X 1000050242  15317X - - 14838
u40 15358X - 15318X - - -
Viega Profipress GAS

PROFIL  COMPACT ijAW STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

(S)V12 15261X - 15211X - - -
Svi4 15269X - 15219X - - -
SV15 15262X 1000050214  15212X - - -
SVi16 15260X - 15220X - - -

SV18 15263X 1000050216  15213X - - -
Sv22 15264X 1000050217  15214X - - -
Sv28 15265X 1000050218  15215X - - -

SV35 1000002266 - 15216X - - -
sva2 - - 15217X 1000001393 - -
SV54 - - 15218X 1000001394 - -

Viega Profipress, Prestabo, Sanpress, Sanpress INOX

PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
(S)V12 15261X - 15211X - 1000003972 -
SV14 15269X - 15219X - - -
SV15 15262X 1000050214 15212X - 1000003874 -
SV16 15260X - 15220X - - -
SV18 15263X 1000050216  15213X - 1000003876 -
SV22 15264X 1000050217  15214X - 1000003877 -
SV28 15265X 1000050218  15215X - 1000003878 -
SV35 1000002266 - 15216X - 1000003879 -
SVv42 - - 15217X 1000001393 - -
SV54 - - 15218X 1000001394 - -

Viega Sanfix FOSTA, P, PLUS

PROFIL  COMPACT ijAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE

VP14 15530X 15230X - - 14882
VP16 15531X - 15231X - - 14883
VP20 15532X - 15232X - - 14884
VP25 15533X - 15233X - - 14885
VP32 15534X - 15234X - - 14886
Viessmann
PROFIL  COMPACT iJAW STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
TH14 15395X - 15321X - - 14842
TH16 15285X - 15322X - - 14843
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TH20 | 15389X 1000050247 15324X - - 14845 Winkler
TH26 | 15391X 11000050249 15326X - - 14847 PROFIL COMPACT ~ iJAW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
TH32 =~ 15393X 1000050250 15327X - - 14848 T | 15395 - 15321X N - 14842
TH40 | 15401X - 15328X - - - TH16  15385X 1000050245 15322X - - 14843
VSH X-Press Copper / Carbon Steel / Stainless TH18 15398X - 15323X - - 14844
PROFIL COMPACT = iJAW  STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE TH20 =~ 15389X 1000050247 15324X - - 14845
M12 | 15151X - 15101X - - - TH26 ~ 15391X 1000050249 15326X - - 14847
M15  15152X - 15102X - - - TH32 =~ 15393X 1000050250 15327X - - 14848
M18  15153X - 15103% - - - TH40 15401 - 15328X - - -
M22 | 15154X - 15104X - - - TG
M28 | 15155X - 15105X - - - PROFIL COMPACT = iJAW  STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
M35 [1000002267 - 15106X - - - TH14  15395X - 15321 - - 14842
M42 - - [1000001273] - - - TH16 = 15385X 1000050245 15322X - - 14843
M54 - - [100000127410000013%2] - - TH20 =~ 15389X 1000050247 15324X - - 14845
VSH SudoPress Copper / Carbon Steel / Stainless TH26 15391X 1000050249 15326X - - 14847

PROFIL COMPACT | i{JAW | STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE TH32 = 15393X 1000050250 15327X - - 14848
(SIV12 | 15261X - 15211X - 1000003972 - TH40 15401 - 15328X - - -
SV15 | 15262X 1000050214 15212X - 1000003874 -
SV18 | 15263X 1000050216 15213X - 1000003876 -
SV22 | 15264X 1000050217  15214X - 1000003877 -
SV28 | 15265X 1000050218  15215X - 1000003878 -
SV35 1000002266 - 15216X - 1000003879 -
Sv42 - - 15217X - - -
svs4 - - 15218% - - -
VSH Skin Press

PROFIL COMPACT | i{JAW | STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
TH14  15395X - 15321X - - 14842
TH16 = 15385X 1000050245 15322X - - 14843
TH18 = 15398X - 15323X - - 14844
TH20 =~ 15389X 1000050247 15324X - - 14845
TH26 =~ 15391X 1000050249 15326X - - 14847
TH40 = 15401X - 15328X - - -

THT32  15393H - 15329X - - -

VSH Skin Press PPSU, Skin Press Gas

PROFIL COMPACT | iJAW | STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
HA20  15581X - 15281X - - -

HA26 = 15582X - 15282X - - -
HA32  15583X - 15283X - - -
TH16 = 15385X 1000050245 15322X - - 14843
TH18 = 15398X - 15323X - - 14844
TH20 = 15389X 1000050247 15324 - - 14845
TH26 = 15391X 1000050249 15326X - - 14847

v |
Watts MTR Art press
PROFIL COMPACT = iJAW  STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
TH16 = 15385X 1000050245 15322X - - 14843
TH20 = 15389X 1000050247 15324X - - 14845
TH26 =~ 15391X 1000050249 15326X - - 14847
TH32 = 15393X 1000050250 15327X - - 14848
Wavin Aquatecnic Tigris
PROFIL COMPACT = iJAW  STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
UT6  15352X 1000050238 15312X - - 14833
U20 | 15354X 1000050240 15314X - - 14835
U25 | 15355X 1000050241 15315X - - 14836
U32 | 15357X 1000050242 15317X - - 14838
Wavin FUTURE 1/2, TIGRIS Alupex / Blue
PROFIL COMPACT  iJAW  STANDARD  SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
U16  15352X 1000050238 15312 - - 14833
Uls | 15353X - 15313X - - 14834
U20 | 15354X 1000050240 15314X - - 14835
U25 | 15355X 1000050241 15315X - - 14836
U32 | 15357X 1000050242 15317X - - 14838
WEFA PLASTIC, WEFA PRESS
PROFIL COMPACT | i{JAW | STANDARD SCHLINGEN PRESSRINGE IC-EINSATZE
R16  15371X - 15331X - - 14865
R20 15374 - 15335X - - 14868
R26  15376X - 15336X - - 14708
R32  15377X - 15337X - - 14709

Alle Angaben ohne Gewahr / Pressbacken-Kompatibilat ist nur bei ordnungsgemaRBer Fitting-Montage nach Herstellervorgabe sichergestellt Stand: Q4 2024
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Fur hochste Qualiféit: Wir betreiben
das grof3te Pruflabor der Branche.
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